059 de 2021, son los siguientes: 

Matriz de indicadores CREG 059 de 2012 (modificados 26/08/2021) 

Indicador 1 – Usuarios de Revisión Periódica vencidos de plazo máximo menor o igual 
a febrero de 2020. 

Con corte al 31 de agosto de 2020, se reportó un total de mil quinientos nueve (1.509) 
usuarios con plazo máximo menor o igual a febrero de 2020.  

El porcentaje de avance del indicador, al corte del 30 de septiembre de 2021, es el siguiente: 

Fórmula propuesta: 

Avance del indicador:    

Indicador 2 – Usuarios de Revisión Periódica con plazo máximo igual a septiembre de 
2020. 

Con corte al 31 de agosto de 2020, se reportó un total de diez mil quinientos ochenta y cinco 
(10.585) usuarios de revisión periódica, correspondientes a siete mil seiscientos ochenta y 
dos (7.682) usuarios con plazo máximo septiembre de 2020 y dos mil novecientos tres 
(2.903) usuarios con plazo máximo julio de 2020, a quienes se les amplió la vigencia de su 
certificado, según lo estipulado en la Resolución 154 de la CREG, del 31 de julio de 2020.  

El porcentaje de avance del indicador, al corte del 30 de septiembre de 2021, es el siguiente: 

Fórmula propuesta: 

Avance del indicador:    

Indicador 3 – Usuarios de Revisiones Periódicas reconectados irregularmente. 

Con corte al 31 de agosto de 2020, se reportó un total de nueve mil doscientos veinticuatro 
(9.224) usuarios de revisión periódica, reconectados irregularmente.  

El porcentaje de avance del indicador, al corte del 30 de septiembre de 2021, es el siguiente: 

Fórmula propuesta: 

Avance del indicador:    

Indicador 4 – Usuarios de Revisiones Previas conectados irregularmente 

Con corte al 31 de agosto de 2020, se reportó un total de tres mil trescientos (3.300) usuarios 
de revisiones previas conectados irregularmente.  

El porcentaje de avance del indicador, al corte del 30 de septiembre de 2021, es el siguiente: 

Fórmula propuesta: 

Avance del indicador:    

Indicador 5 – Indicador total instalaciones normalizadas.

[...]

El Indicador 6 presenta el avance de los usuarios con plazo máximo desde septiembre de 
2020 hasta el 31 de agosto de 2021 incorporando las disposiciones descritas en las 
Resoluciones CREG 129 de 2020, CREG 154 de 2020 y CREG 221 de 2020 y el remanente 
de mil quinientas nueve (1.509) instalaciones que no se encontraban certificadas ni 
suspendidas al 1 de septiembre de 2020 (y que tenían vencido el plazo máximo), así: 

Fórmula propuesta para la medición del indicador: 

Avance del indicador:    

Para este indicador de proyección se tomó como fecha de corte el 31 de agosto de 2021